-1-

第８回定例委員会会議録

教 育 長 ）  開会宣言

教 育 長 ）  会議成立の宣言

教 育 長 ）  会議録署名委員の指名（上月委員）

教 育 長 ）  それでは、審議に入ります。

日程第１、第１３号議案「市立岩園幼稚園における３歳児保

育の試験的実施検証報告の結果について」を議題とします。

提案説明を求めます。

管 理 課 長 ）    〈議案資料に基づき概略説明〉

教 育 長 ）  説明が終わりました。質疑はございませんか。

極 楽 地 委 員 ）  岩園幼稚園の３歳児保育を実施いただいて、本当に１年間

の先生の御苦労と教育委員会の皆様の御苦労が実り、こちらが

決定したということで、安心しております。

         来年度からは１学級２５名ですが、もしオーバーした場合に

は抽選という形になってしまうのでしょうか。

管 理 課 長 ）  定員につきましては、２５人を超えた場合は抽選とさせて

いただきたいと考えております。

極 楽 地 委 員 ）  ありがとうございます。

教 育 長 ）  １回目のような４０人の応募を今後期待していません。幼

稚園は大学入試のように２倍、３倍を求めるものではないもの

です。転勤等で移ってこられる方もいるので、最初の応募は

２０人近くになればいいと思います。定員いっぱいの２５人を

意識しすぎなくても。

 他に質疑はございませんか。

-2-

         無いようですので、これをもって質疑を打ち切ります。

         これより採決いたします。

         本案は、令和５年４月から岩園幼稚園で３年保育を、３歳児

１クラス２５人で本実施することに御異議ございませんか。

              <異議なしの声>

         御異議なしと認めます。

よって本案は、令和５年４月から岩園幼稚園で３年保育を、

３歳児１クラス２５人で本実施することに決しました。

        〈第１３号議案採決。結果、可決（出席委員全員賛成）〉

教 育 長 ）  閉会宣言